
Rostliny zelené i na Vánoce

Aha!

Vánoční hvězda
Tato rostlina se dá v adventu 

koupit snad všude. Své jméno 

má podle toho, že právě v tomto 

čase tvoří červené nebo bílé listy 

do tvaru hvězdy. Pozor, nejsou 

to květy - ty jsou malé a žluté a 

najdeš je uprostřed barevných 

listů. Pochází z jižní Ameriky a je 

to původně keř, který může být 

vysoký až šest metrů.

Vánoční stromek
Své domovy si v zimě zdobi-

li zelenými rostlinami už staří 

Římané. Mít mezi nimi i jeden 

jehličnatý stromech se rozšířil už 

před 500 lety. Vánoční stromek, 

jak ho známe dnes, se rozšířil až 

v 19. století a vznikl v Německu.

Jmelí
Také jmelí je rostlina, která je 

zelená po celý rok a využívá se 

k vánoční výzdobě. Roste vyso-

ko v korunách stromů na jejich 

kůře. Svými kořeny mu ubírá 

vodu a živiny.  

Vánoční hvězda ti může vyk-
vést i další rok. Po odkvětu 
ji stačí ostříhat, přes léto dát 
ven a asi šest týdnů před 
Vánocemi ji každý den vždy 
na 12 hodin přikrýt krabicí. 
Vánoční hvězda totiž vykvete, 
když má méně než 12 hodin 
světla.

Vánoční stromek zůstane 
déle zelený, když jej posta-
víte do stojanu, který se dá 
naplnit vodou. pomůže také 
stromek každý den zvlhčovat 
rozprašovačem. A také jej 
nedávejte blízko topení.

Jmelí potřebuje růst celých 
pět let než vykvete. Jmelí, 
které vytvoří kouli asi 50 cm  
v průměru může mít až 30 
let. Pozor: Bílé plody jmelí 
jsou jedovaté!

Fo
to

 |
 ©

 p
ix

a
b

ay
.c

o
m


